
ESPELHO

SUPPESO

BANH. BANH.

PREPARO/COPA

SUBSECRETARIO DE
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

SUBSECRETARIO
PROJETOS

GELADEIRAS

CAFETEIRA 15LTS

POSSIVEL FECHAMENTO
COM PAINEIS DE CORRER
EM MUXARABI PISO TETO
H=2,50M

RALO LINEAR
USPER SLIM 100
Cm INOX
ESCOVADO 304
INVÍSIVEL

BANCADA  EM GRANITO CINZA CORUMBÁ

MÁQUINA
CAPUCCINO E

EXPRESSO

BANCADA GRANITO SÃO GABRIEL

BANCADA REFEIÇÕES EM
CIMENTO QUEIMADO
RESINADO   H=1,10M

PAREDE EM
TIJOLINHO RÚSTICO

H=1,10 M

BANCADA  EM GRANITO CINZA CORUMBÁ

BANCADA GRANITO SÃO GABRIEL
ARMÁRIO SUSPENSO

GELADEIRAS

PAREDE LATERAL EM
TIJOLINHO RÚSTICO
H=1,10 M

PAREDE LATERAL EM
TIJOLINHO RÚSTICO

H=1,10 M

BANCADA  EM GRANITO CINZA CORUMBÁ

ARMÁRIO SUSPENSO

LIXEIRA

PORTA E DIVISÓRIAS EM VIDRO TEMPERADO TRANSLÚCIDO

BANCADA LICITAÇÃO

06 POSTOS

13 POSTOS

11 POSTOS

10 POSTOS

19 POSTOS

13 POSTOS

11 POSTOS

112,26  m²

A=11.72m²

A=7.85m²

A=9.25m²

A=41.33m²

13.11 m²

23,55 m²

2.83m²

2.43m²

12.40m²

2.91m²

28,37 m²

 37,08 m²

 37,08 m²

3,98 m²

 37,08 m²

 37,08 m²

33,36 m²

17.36m²

21
.8

0 
 m

²

14.70 m²

125,76  m²

    25,36  m²

1.80 m² 1,80 m²

13,37 m²

14,37 m²

IN
C
.

ELEVADOR

ELEVADOR

ELEVADOR

ELEVADOR

02
B

02
B

02
B

02
B

02
B

02
B

02A

SUPGED

PLOTTER

02A 02A 02A 02A 02A 02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A

02A
02A 02A 02A

02A
02A

03A 03A 03A 03A 03A 03A03A

03A 03A 03A03A 03A 03A 03A03A03A

03A 03A 03A03A 03A 03A 03A03A03A

03A 03A 03A

03A 03A 03A03A 03A 03A

03A
03A

03A

03A03
A

03
A03A

03A03
A

03
A03A

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

02B

03A

02
B

02B

03A

02B

03
A

03
A

03
A

03
A

03
A

03
A

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

03
A

02
B

02B

02B

02B

02B

02B

02B

03A

03A

03A

03A03A

02B

02B

02B

02B

02B

02B

03A

03A

03A

03A

03A

01A 01A01A 01A01A 01A01A 01A01A 01A01A 01A

01A
01A

01A

01A01A

01
A

01
A

02B

03A

01A

02B
02B

03A
03A

02B
02B

03A

02
B

02
B

03
A

03
A

02B
02B

03A
03A

02
B

02
B

03
A

03
A

01A

02B

03A

01A

02
B

03
A

02B

03A

XX

XX

01
A

01A01A

02B

03A

02A

02A

03A

03A

04
A

04
A

01A

ASSESSORIAS TÉCNICAS E ADM.

SANITÁRIO
MASCULINO

PRISMA
VENTILAÇÃOHALL DOS

ELEVADORES

SANITÁRIO
FEMININO

RECEPÇÃO/ESPERA

DML

ANTE
CAMARA

ESCADA

BANH.

LICITAÇÃO
REUNIÃO

 ASSESSORIA DE COMUNIÇÃO

ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO

BANH. PcD

SUPGESP

SUPPESO

ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO

 ASSESSORIA DE LICITAÇÃO

CIRCULAÇÃO

CO
NV

IV
EN

CI
A

REUNIÕES

SUPOBESP

SUPCIVIL

SUPEMERG

ÁREA TÉCNICA FISCALIZAÇÃO

SUPORTE PARA TV ATÉ
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MUXARABI PISO TETO
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PORTA VIDRO

ARMÁRIO COPEIROSARMÁRIO COPEIRAS

BANCADA
COPEIROS

PAINÉIS EM VIDRO PINTADO

PORTA DE VIDRO TEMPERADO TRANSLÚCIDO

DIVISÓRIA MÉDIA.

DIVISÓRIA MÉDIA.

EXAUSTOR 200
- 220V-1F-77X

EXAUSTOR 150
- 220V-1F-77W

EXAUSTOR 100
- 220V-1F-55W

EXAUSTOR 100
- 220V-1F-55W

EXAUSTOR

EXAUSTOR 100
- 220V-1F-55W

EXAUSTOR 100
- 220V-1F-55X
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Modelo Quantidade Unidade Descrição Power supply MCA1(A) MFA2(A)
Entrada

Resfriamento(kW)
Entrada de Energia
Aquecimento(kW)

MVC-670WV2WN1 1 UNIDADE CONDENSADORA VC Plus 220V - MODELO MVC-670WV2WN1 OU SIMILAR 220V-3ph-60Hz 91,00 100 20,000 0,000
MVC-450WV2WN1 3 UNIDADE CONDENSADORA VC Plus 220V - MODELO MVC-450WV2WN1 OU SIMILAR 220V-3ph-60Hz 47,50 63 12,000 0,000
MI2-160Q4DHN1 1 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 4 VIAS MODELO MI2-160Q4DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 1,26 15 0,170 0,170
MI2-140Q4DHN1 3 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 4 VIAS MODELO MI2-140Q4DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 1,20 15 0,170 0,170
MI2-112Q4DHN1 2 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 4 VIAS MODELO MI2-112Q4DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 1,00 15 0,160 0,160
MI2-100Q4DHN1 2 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 4 VIAS MODELO MI2-100Q4DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 1,00 15 0,150 0,150
MI2-90Q4DHN1 4 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 4 VIAS MODELO MI2-90Q4DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,88 15 0,100 0,100
MI2-80Q4DHN1 1 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 4 VIAS MODELO MI2-80Q4DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,76 15 0,096 0,096
MI2-71Q1DHN1 1 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 1 VIA MODELO MI2-71Q1DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,59 15 0,060 0,060
MI2-56Q4DHN1 1 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 4 VIAS MODELO MI2-56Q4DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,56 15 0,060 0,060
MI2-56Q1DHN1 3 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 1 VIA MODELO MI2-56Q1DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,58 15 0,048 0,048
MI2-56GDHN1 1 UNIDADE EVAPORADORA TIPO HI WALL MODELO MI2-56GDHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,58 15 0,045 0,045
MI2-45Q1DHN1 1 UNIDADE EVAPORADORA TIPO CASSETE 1 VIA MODELO MI2-56Q1DHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,53 15 0,040 0,040
MI2-45GDHN1 2 UNIDADE EVAPORADORA TIPO HI WALL MODELO MI2-45GDHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,47 15 0,040 0,040
MI2-28GDHN1 1 UNIDADE EVAPORADORA TIPO HI WALL MODELOMI2-28GDHN1 OU SIMILAR 220-240V-50/60Hz 0,32 15 0,028 0,028

 PREVISÃO DE DUTO AR EXTERIOR A SER INSTALADO

PREVISÃO DE DUTO DE EXAUSTÃO A SER INSTALADO

EVAPORADORA CASSETE 1 OU 2 VIAS

EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS

EVAPORADORA HI WALL
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SEDE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

THAYANA GOMES

09_01_ SEIOP_EP_ARQ_CLI_9ºPAV_R00

09_01READEQUAÇÃO DA SECRETARIA DO 9º AO 11º ANDAR DO PRÉDIO

NOTA:

1 - CONFORME APONTADO PELA ARQUITETA A ÁREA DA CIRCULAÇÃO DE SERVIÇO PODERÁ TER O PÉ DIREITO ATÉ 2,55M.

2 -  O PROJETO CONSIDEROU ALTERAÇÕES NECESSÁRIAS PARA COMPATIBILIZAÇÃO COM AS DEMAIS DISCIPLINAS.

REVISÃO DATA DESCRIÇÃO RESPONSÁVEL

09_01 escala:  1 : 50
1 9º PAVIMENTO - LOCAÇÃO DAS EVAPORADORAS

CÁLCULO DE BTUs 9º PAV.

Nome Área
Número de

pessoas
nº de

Equipamentos Tipo de espaço
MÍN.

BTU/h

ASSESSORA COMUNICAÇÃO 7.16 m² 3 1 Escritório - Fechado 7526
SUBSECRETÁRIO DE
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

13.44 m² 5 1 Escritório - Fechado 13754

SUBSECRETÁRIO PROJETOS 14.49 m² 5 1 Escritório - Fechado 14589
COMISSÕES 14.66 m² 3 3 Escritório - Fechado 14729
REUNIÕES 14.91 m² 8 2 Escritório - Fechado 17329
Circulação 21.32 m² 2 0 Corredor/Transição 17738
RECEPÇÃO/ESPERA 22.78 m² 5 1 Escritório - Fechado 21226
POOL IMPRESSÃO 25.20 m² 8 5 Escritório - Vão aberto 27361
REUNIÃO LICITAÇÃO 28.48 m² 13 3 Escritório - Fechado 31781
HALL ELEVADOR 41.22 m² 2 0 Escritório - Vão aberto 33609
ASSESSORIA DE LICITAÇÃO 37.33 m² 11 11 Escritório - Fechado 42463
ASSESSORIA COMUNICAÇÃO 50.85 m² 14 14 Escritório - Fechado 56877
ÁREA CONVIVÊNCIA 50.39 m² 27 5 Área de refeições 58912
ASSESSORIA TÉC. E ADM. 54.94 m² 14 14 Escritório - Vão aberto 60149
SUPGESP 60.00 m² 17 17 Escritório - Vão aberto 67799
ÁREA TÉC. FISCALIZAÇÃO 124.95 m² 40 40 Escritório - Vão aberto 147359
Total geral: 16 177 633204

escala:  1 : 25
TABELA DE EQUIPAMENTOS 9º PAV.

Tabela de acessório de duto 9º Pav.
Descrição Contagem

EXAUSTOR 8


